

RAPPORT D'ACTIVITES 2ème TRIMESTRE 2023
ALIOS FINANCE CÔTE D'IVOIRE ¹

I - TABLEAUX D'ACTIVITES ET DE RESULTAT

Postes - Compte de Résultat (en millions de F CFA)				Annexe 1	
POSTE	LIBELLES	30/06/2023	30/06/2022	Variations	
				en valeur	en %
1	Produit Net Bancaire	1 650	1 527	123	8%
2	Coût du Risque	- 24	- 131	107	82%
3	Résultat Net	- 64	- 218	154	71%

Postes - Actif (en millions de F CFA)				Annexe 2	
POSTE	LIBELLES	30/06/2023	30/06/2022	Variations	
				en valeur	en %
1	Opérations de trésorerie et opérations avec les ets de crédit et assimilés	8 503	15 722	- 7 219	-46%
2	Opérations avec la clientèle	44 663	45 102	- 439	-1%
3	Opérations sur titres et opérations diverses	7 960	5 447	2 513	46%
4	Valeurs Immobilisées	4 838	4 704	134	3%
5	Total Actif	65 964	70 975	- 5 011	-7%

Postes - Passif (en millions de F CFA)				Annexe 3	
POSTE	LIBELLES	30/06/2023	30/06/2022	Variations	
				en valeur	en %
1	Opérations de trésorerie et opérations avec les ets de crédit et assimilés	21 318	36 184	- 14 866	-41%
2	Opérations avec la clientèle	7 411	6 518	893	14%
3	Opérations sur titres et opérations diverses	31 340	22 297	9 043	41%
4	Capitaux propres et ressources assimilées	5 895	5 976	- 81	-1%
5	Total Passif	65 964	70 975	- 5 011	-7%

Normes Prudentielles et Ratios				Annexe 4	
POSTE	LIBELLES	Normes	30/06/2023	Normes	30/06/2022
1	Ratio de fonds propres CET 1 (%)	r >= 7,500 %	9,232%	r >= 7,500 %	10,012%
2	Ratio de fonds propres de base T1 (%) stables	r >= 8,500 %	9,232%	r >= 8,500 %	10,012%
3	Ratio de solvabilité total (%)	r >= 11,500 %	12,136%	r >= 11,250 %	13,722%
4	Norme de division des risques	r <= 25 %	0,000%	r <= 35 %	0,000%
5	Ratio de levier	r >= 3 %	5,19%	r >= 3 %	4,963%
6	Limite sur les immobilisations hors exploitation	r <= 15 %	13,795%	r <= 15 %	14,120%
7	Limite sur le total des immobilisations et des participations	r <= 100 %	96,767%	r <= 100 %	74,397%
8	Limite sur les prêts aux actionnaires, aux dirigeants et au personnel	r <= 20 %	12,154%	r <= 20 %	8,837%

II - COMMENTAIRE DE LA DIRECTION

L'établissement poursuit le raffermissement de sa structure financière avec un résultat net en hausse de 71% par rapport au deuxième trimestre 2022, accompagnée d'une nette amélioration du coût du risque avec un PNB en hausse de 8% . Il convient de noter également que l'établissement respecte l'ensemble des ratios prudentiels conformément aux exigences réglementaires.

¹ Les informations du deuxième trimestre 2023, portées à votre attention ont fait l'objet d'audit et de certification de la part de nos commissaires aux comptes